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12 POSTA E LETRAVE copë PROPOZIM - INDIVID

QASJE NË RRJET - 

BIZNESE

12.1 LETËRDËRGESAT Tokësore dhe SAL ( transport i kombinuar )

Grupi I Shtetet fqinje 

Deri 50 gr copë 1.00 0.90

Mbi 50 -100  gr copë 1.90 1.70

Mbi 100-250 gr copë 3.30 3.00

Mbi 250-500 gr copë 6.90 6.20

Mbi 500-1000 gr copë 11.00 9.90

Mbi 1000-2000 gr copë 15.00 13.50

Grupi II Shtetet  e Evropës

Deri 50 gr copë 1.30 1.20

Mbi 50 -100  gr copë 2.30 2.10

Mbi 100-250 gr copë 4.20 3.80

Mbi 250-500 gr copë 8.70 7.80

Mbi 500-1000 gr copë 13.50 12.20

Mbi 1000-2000 gr copë 23.00 21.00

Grupi III Australi, Kinë, Japoni, Kanadë, SHBA, Rusi

Deri 50 gr copë 2.30 2.10

Mbi 50 -100  gr copë 4.10 3.70

Mbi 100-250 gr copë 6.50 5.80

Mbi 250-500 gr copë 14.90 13.50

Mbi 500-1000 gr copë 20.30 18.00

Mbi 1000-2000 gr copë 31.80 28.50

Grupi IV Shtetet tjera

Deri 50 gr copë 2.60 2.30

Mbi 50 -100  gr copë 4.50 4.00

Mbi 100-250 gr copë 7.60 6.80

Mbi 250-500 gr copë 17.80 16.00

Mbi 500-1000 gr copë 25.30 22.80

Mbi 1000-2000 gr copë 35.80 32.20

12.2. LETËRDËRGESAT AJRORE

Grupi I Shtetet fqinje 

Deri 50 gr copë 1.30 1.20

Mbi 50 -100  gr copë 2.30 2.10

Mbi 100-250 gr copë 4.20 3.80

Mbi 250-500 gr copë 8.80 7.90

Mbi 500-1000 gr copë 13.00 11.70

Mbi 1000-2000 gr copë 17.00 15.30

Grupi II Shtetet  e Evropës

Deri 50 gr copë 1.80 1.60

Mbi 50 -100  gr copë 3.00 2.70

Mbi 100-250 gr copë 5.80 5.20

Mbi 250-500 gr copë 12.10 10.90

Mbi 500-1000 gr copë 15.50 14.00

Mbi 1000-2000 gr copë 25.00 22.50

3.

Paragrafi Njësia            Çmimi/ € me TVSH            Çmimi/ € me TVSH

për individ

 për biznes/qasje në 

rrjet

1 2 3 4 5

Evidentimi i shteteve 

Grupi I.SHTETET FQINJE: Shqipëri, Maqedoni, Serbi e Mali i Zi

Grupi II.  SHTETET E  EVROPËS 

Grupi III.SHBA, KANADA, AUSTRALIA, KINA, JAPONIA DHE RUSIA

Grupi IV.SHTETET TJERA TË BOTËS

*Me shtetet fqinje Serbi e Malin e Zi momentalisht nuk kemi këmbim direkt tokësor

     LLOJI I SHËRBIMIT

     SHËRBIMET UNIVERSALE DHE SHËRBIMET TJERA POSTARE
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13. PAKO E VOGËL TOKËSORE dhe SAL ( transport i kombinuar )

Grupi I

Deri 100 gr copë 1.80 1.60

Mbi 100-250 gr copë 3.20 2.90

Mbi 250-500 gr copë 6.80 6.10

Mbi 500-1000 gr copë 10.90 10.10

Mbi 1000-2000 gr copë 19.60 18.20

Grupi II Shtetet  e Evropës

Deri 100  gr copë 2.50 2.30

Mbi 100-250 gr copë 4.00 3.60

Mbi 250-500 gr copë 8.60 7.70

Mbi 500-1000 gr copë 15.20 14.10

Mbi 1000-2000 gr copë 28.40 26.40

Grupi III Australi, Kinë, Japoni, Kanadë, SHBA, Rusi

Deri 100 gr copë 3.30 3.00

Mbi 100-250 gr copë 4.70 4.20

Mbi 250-500 gr copë 11.10 10.00

Mbi 500-1000 gr copë 19.40 18.00

Mbi 1000-2000 gr copë 33.40 31.00

Grupi IV Shtetet tjera

Deri 100 gr copë 3.50 3.20

Mbi 100-250 gr copë 5.30 4.80

Mbi 250-500 gr copë 12.90 11.60

Mbi 500-1000 gr copë 21.90 20.40

Mbi 1000-2000 gr copë 38.40 35.70

Shtetet fqinje 

Grupi III Australi, Kinë, Japoni, Kanadë, SHBA, Rusi

Deri 50 gr copë 2.50 2.30

Mbi 50 -100  gr copë 4.30 3.90

Mbi 100-250 gr copë 6.70 6.00

Mbi 250-500 gr copë 15.10 14.00

Mbi 500-1000 gr copë 20.50 18.50

Mbi 1000-2000 gr copë 32.00 28.80

Grupi IV

Deri 50 gr copë 2.80 2.50

Mbi 50 -100  gr copë 4.70 4.20

Mbi 100-250 gr copë 7.80 7.00

Mbi 250-500 gr copë 18.00 16.20

Mbi 500-1000 gr copë 25.50 23.00

Mbi 1000-2000 gr copë 36.00 32.40

Shtetet tjera

13.1. PAKO E VOGËL AJRORE

Grupi I Shtetet fqinje 

Deri 100 gr copë 2.00 1.80

Mbi 100-250 gr copë 3.60 3.20

Mbi 250-500 gr copë 7.80 7.00

Mbi 500-1000 gr copë 15.70 14.60

Mbi 1000-2000 gr copë 24.90 23.20

Grupi II Shtetet  e Evropës

Deri 100  gr copë 2.60 2.30

Mbi 100-250 gr copë 4.40 4.00

Mbi 250-500 gr copë 9.00 8.10

Mbi 500-1000 gr copë 17.20 16.00

Mbi 1000-2000 gr copë 30.50 28.40

Grupi III Australi, Kinë, Japoni, Kanadë, SHBA, Rusi

Deri 100 gr copë 3.40 3.00

Mbi 100-250 gr copë 5.10 4.60

Mbi 250-500 gr copë 11.60 10.40

Mbi 500-1000 gr copë 20.90 19.90

Mbi 1000-2000 gr copë 38.10 36.20

Grupi IV Shtetet tjera

Deri 100 gr copë 3.60 3.20

Mbi 100-250 gr copë 5.70 5.10

Mbi 250-500 gr copë 13.40 12.10

Mbi 500-1000 gr copë 23.90 22.20

Mbi 1000-2000 gr copë 42.30 39.30
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14. copë 0.50 0.50

15. SEKOGRAMI     deri në      7 kg copë Pa pagesë Pa pagesë
Shfrytëzimi i  shërbimeve të veçanta -  paguhet  copë

16. KOLITË TOKËSORE dhe SAL ( transport i kombinuar )

Grupi I

 Deri 1kg copë 13.00 11.70

2 kg copë 16.00 14.70

3 kg copë 19.00 17.50

4 kg copë 21.00 19.00

5 kg copë 22.00 20.00

6 kg copë 23.00 21.00

7 kg copë 24.00 22.00

8 kg copë 25.00 23.00

9 kg copë 26.00 24.00

10 kg copë 27.00 25.00

Grupi II Shtetet  e Evropës

 Deri 1kg copë 20.00 18.00

2 kg copë 23.00 20.70

3 kg copë 26.00 23.40

4 kg copë 29.00 26.10

5 kg copë 32.00 28.80

6 kg copë 35.00 31.50

7 kg copë 38.00 34.20

8 kg copë 41.00 36.90

9 kg copë 44.00 39.60

10 kg copë 47.00 42.30

Grupi III Australi, Kinë, Japoni, Kanadë, SHBA, Rusi

 Deri 1kg copë 24.00 21.60

2 kg copë 36.00 32.40

3 kg copë 44.00 39.60

4 kg copë 54.00 48.60

5 kg copë 63.00 56.70

6 kg copë 71.00 63.90

7 kg copë 80.00 72.00

8 kg copë 90.00 81.00

9 kg copë 99.00 89.10

10 kg copë 109.00 98.10

Grupi IV Shtetet tjera

 Deri 1kg copë 26.00 23.40

2 kg copë 40.00 36.00

3 kg copë 50.00 45.00

4 kg copë 62.00 55.80

5 kg copë 73.00 65.70

6 kg copë 83.00 74.70

7 kg copë 94.00 84.60

8 kg copë 106.00 95.40

9 kg copë 117.00 105.30

10 kg copë 128.00 115.20

Shtetet fqinje 

 KARTËPOSTALE DHE KARTOLINA
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16.1. KOLITË AJRORE

Grupi I Shtetet fqinje 

 Deri 1kg copë 21.50 19.30

2 kg copë 27.00 24.30

3 kg copë 29.50 26.50

4 kg copë 32.00 28.80

5 kg copë 36.50 32.80

6 kg copë 40.00 36.00

7 kg copë 44.30 39.90

8 kg copë 48.40 43.60

9 kg copë 52.30 47.00

10 kg copë 56.00 50.40

Grupi II Shtetet  e Evropës

 Deri 1kg copë 22.50 20.20

2 kg copë 28.00 25.20

3 kg copë 30.50 27.40

4 kg copë 33.00 29.70

5 kg copë 37.50 33.70

6 kg copë 41.00 36.90

7 kg copë 45.30 40.70

8 kg copë 49.40 44.50

9 kg copë 53.30 48.00

10 kg copë 57.00 51.30

Grupi III Australi, Kinë, Japoni, Kanadë, SHBA, Rusi

 Deri 1kg copë 26.00 23.40

2 kg copë 38.00 34.20

3 kg copë 46.00 41.40

4 kg copë 56.00 50.40

5 kg copë 65.00 58.50

6 kg copë 73.00 65.70

7 kg copë 82.00 73.80

8 kg copë 92.00 82.80

9 kg copë 101.00 90.90

10 kg copë 111.00 98.90

Grupi IV Shtetet tjera

 Deri 1kg copë 29.00 26.10

2 kg copë 43.00 38.70

3 kg copë 53.00 47.70

4 kg copë 65.00 58.50

5 kg copë 76.00 68.40

6 kg copë 86.00 77.40

7 kg copë 97.00 87.30

8 kg copë 109.00 98.10

9 kg copë 120.00 108.00

10 kg copë 131.00 117.90

17.    SHKALLËT E VLERËS PËR DËRGESAT ME VLERË TË DEKLARUAR

Deri në 1500.oo €  vlerë të deklaruar, për çdo 65 SDR- taksa  0.50 €

18. SHËRBIMET E VEÇANTA

18.1. copë 2.10 2.10

18.2. copë 8.00 8.00

18.3. copë 4.50 4.50

18.4. copë 2.00 2.00

19.5. copë 2.60 2.60

18.6. copë 0.60 0.60

19.7. copë 2.50 2.50

18.8.        + 50 % e çmimit bazë

18.9.        + 50 % e çmimit bazë

19. SHËRBIMET PLOTËSUESE SIPAS KËRKESËS SË DËRGUESIT

19.1. Kthimi i  dërgesës - para nisjes.                                                                                               copë 2.00 2.00

19.2. Kërkesë për ndryshim ose plotësim të adresës copë 2.50 2.50

20. SHËRBIMET  TJERA 

20.1. Reklamacioni për dërgesa                                                                             copë 1.50 1.50

20.2. Magazinimi i dërgesave të arritura

20.2.1. Letërdërgesat me peshë mbi 500 gr copë 0.20 0.20

20.2.2. Kolitë copë 0.20 0.20

20.2.3. Tarifa për procedurë doganore -letërdërgesat e arritura    copë 0.50 0.50

20.2.4. Tarifa për procedurë doganore - kolitë e arritura      copë 1.00 1.00

Koli kaba konsiderohet çdo koli, në qoftë se cilado përmasë  kalon mbi 1.5m, por  në total të tri   dimensionet ( 

GJ+GJ+L ) deri në 3m  dhe në qoftë se ka peshë mbi 10 kg

Koli e veçuar/përmbajtje e thyeshme, bartje me kujdes të shtuar 

Dorëzimi i  dërg. personalisht marrësit ''A REMETRE A MAIN PROPRE''

Poste-restante ose qëndron në Postë, dorëzimi i  dërgesës.

Me lajmërim marrje “AR”, shoqërohet me ,,R,,    R  2.10 €  +  AR 0.50 €     

Me vlerë të deklaruar VD        

Urgjent- Ekspres                                                                                    

Me porosi “R'' Thasët "M" për thes    

Me porosi “R'' Lëtërdërgesat          
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